patih, menurut pararaton selama tiga tahun lamanya. Demikianlah raja Hayam Wuruk

secara langsung memimpin pemerintahan sampai tahun Saka 1289/1290. Tahun 1295

Saka ia masih mengeluarkan piagam Panataran. Menurut pararaton, raja Hayam

Wuruk memerintah sampai tahun Saka 1311 atau tahun Masehi 1389. Setelah tiga

tahun lowong, kedudukan patih amangku bumi itu diisi oleh Gajah Enggon (Muljana,

2006).

Menurut Nagarakretagama pupuh 13 dan 14 yang berisi :

Pupuh 13 :

1. Terperinci pulau Negara bawahan, paling dulu M’layu, Jambi, Palembang,